
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

COPIA

AREA SERVIZI TECNICI
Ufficio: TECNICO

DETERMINAZIONE N. 80
del 15-09-2021

Registro Generale n. 214

Oggetto: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19. Servizio per prestazioni di maggior pulizia della
sede municipale. Integrazione impegno di spesa a favore di Lindotecnica s.r.l.s.

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del 01.07.2021, registrato al prot. n. 6088 del 01.07.2021 di
attribuzione al Geom. Ettore Moreggio della responsabilità di posizione organizzativa della 2° Area Servizi
Tecnici ai sensi degli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000, per il periodo fino al 31.12.2021;

PRESO ATTO che:
con deliberazione di C.C. n. 6 del 04.03.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;-
con atto di G.C. n. 21 del 04.03.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023, parte-
finanziaria;
con deliberazione n. 22 del 04.03.2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano delle Performance e il-
Piano degli Obiettivi 2021;

VISTO il D.L. n. 105/2021 di proroga fino al 31 dicembre 2021 dello stato di emergenza legata al
COVID-19 e le norme connesse;

CONSIDERATO che il servizio di pulizia ordinaria della sede municipale è regolamentato come da
determinazione n. 123 del 09.12.2019 di affidamento alla ditta LINDOTECNICA s.r.l.s, con sede in via
Flaminio, n. 7 – 35124 Padova (PD), c.f. e partita iva 05114500282;

DATO ATTO che con determinazione n. 21 del 10.03.2020 e successive integrazioni, è stato affidato alla
medesima ditta il servizio di pulizie straordinarie degli immobili comunali da svolgersi secondo le superiori
disposizioni emanate per fronteggiare l’emergenza sanitaria del coronavirus, nel periodo di zona rossa e
successivo, riprendendolo poi nel corso del 2020 con il servizio ordinario implementato con la previsione di
pulizia e sanificazione giornaliera della sede municipale;

DATO ATTO della necessità di continuare anche per l’anno in corso, visto il perdurare dello stato di
emergenza sanitaria, ad espletare un maggior servizio di pulizia e sanificazione della sede municipale
rispetto al servizio regolamentato come da determinazione di affidamento n. 123 del 09.12.2019;

Determinazione Settore AREA SERVIZI TECNICI n. 80 del 15-09-2021  - COMUNE DI VO'



N. 214

RITENUTO quindi, come previsto nella determinazione di affidamento del servizio, di integrare la spesa per
il servizio sopra descritto a favore della ditta Lindotecnica s.r.l.s., per il periodo di emergenza sanitaria e
quindi per tutto il 2021, quantificando detto maggior servizio per ulteriori 15 minuti giornalieri di servizio
presso la sede comunale per un importo di integrazione spesa per il 2021 di € 1.320,10 oltre iva 22% e quindi
di € 1.610,52 iva compresa;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come risulta dal
DURC n. protocollo INPS_26980761 del 08.07.2021, con scadenza validità 05.11.2021;

CONSIDERATO che per il perfezionamento del procedimento è necessario assumere l’impegno di spesa, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 182 comma 1̂ del D.L.vo n. 267/2000;

VISTA la Legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie ...” e successive modificazioni ed
integrazioni;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal comma 2 dell’art.
42 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

TUTTO ciò premesso;
DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

DI IMPEGNARE, a favore della ditta LINDOTECNICA s.r.l.s, con sede a Padova (PD), come in2)
premessa meglio individuato, e per le motivazioni anch’esse riportate in premessa, l'importo di €
1.610,52 iva compresa, che trova regolare stanziamento nel B.P. 2021/2023, esercizio 2021, al Cap. 475
“Spese pulizia-gestione calore municipio”, cod. bil. 01.05.-1.03.02.99.999;

DI DARE ATTO che il presente affidamento ha il seguente Cig Z632AF2026;3)

DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei4)
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi così come previsto dal Piano Triennale di5)
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) approvato con delibera di G.C. n. 7 del
18.02.2020 per il triennio 2020 – 2022 e confermato per l’esercizio 2021 con delibera di G.C. n. 12 del
04.02.2021;

DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del comma 1 dell’art. 1476)
– bis del D.Lgs n. 267/2000;

DI TRASMETTERE il presente atto alla ditta affidataria.7)

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente

F.to MOREGGIO ETTORE

Determinazione Settore AREA SERVIZI TECNICI n. 80 del 15-09-2021  - COMUNE DI VO'



N. 214

Determinazione Settore AREA SERVIZI TECNICI n. 80 del 15-09-2021  - COMUNE DI VO'



N. 214

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 16-09-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   260 del 16-09-2021 a Competenza   CIG Z632AF2026

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        475 / Articolo
SPESE PULIZIA-GESTIONE CALORE MUNICIPIO

Causale Integrazione impegno di spesa per servizio di maggior pulizia della Sede Municipale anno 2021 per emergenza
sanitaria

Importo 2021 Euro 1.610,52

Beneficiario      2564  LINDOTECNICA s.r.l.s.

*******
Il Responsabile

F.to  Martini Giuliano

Determinazione Settore AREA SERVIZI TECNICI n. 80 del 15-09-2021  - COMUNE DI VO'



N. 214

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI VO' li 16-09-2021 L’ INCARICATO
F.to  Martini Giuliano

Determinazione Settore AREA SERVIZI TECNICI n. 80 del 15-09-2021  - COMUNE DI VO'


